CAPUT XIX.

Imperator Phocæam veterem veniens, a duobus Persarum satrapis, colitur. Phocæam novam in ditionem accipit, quam Arego Cœnensis in præfecto committit. Persæ Trojanopolin et Beren depopulantes, partim occiduntur, partim capiuntur. Benedictus cum octo trirēnibus Chium ultionis ergo, et insulæ subiēndæ infelici eventu appellitur.

Αὐτὸς δὲ ὅσα ἐξῆν πρὸς φυλακὴν ἐξαρτυσάμενος τῆς νῆσου, ἄρας ἐκείθεν ταῖς λοιπαῖς ναυσίν, ἤλθεν εἰς Φόκαϊαν τὴν παλαιάν, οὕσαν ὑπήκοον Ῥωμαίοις· καὶ ἀπέβασιν ποιησάμενος ἐφ' ἡμέρας τινας συνεγένετο Σαρχάνῃ. τῶν κατὰ τὴν Ἰωνίαν ἀρχόντων Περσῶν ἐκεῖσε γενομένη, καὶ μετὰ τῆς προσηκούσης αὐτῷ προσελθόντι μετριότητος, καὶ, ἔον εἰπεῖν, δουλείας. Ὅν καὶ δώροισι φιλοφρονησάμενος ὁ βασιλεὺς μεγαλοπρεπῶς, ἀπέστειλεν ἑνσπονδον Ῥωμαίοις· Αἰτίνης δὲ καὶ αὐτὸς Καρίας ὧν σατράπης, πρὸς βασιλέα μὲν οὐ παρεγένετο ὑπὸ

Imperator quantis potuit præstatis in insula constitutis, Phocæam antiquam, Romanis parentem, navibus delatus, ibi dies aliquot cum Sarchane Persarum in Ionia satrapa familiariter versatus est: qui cum qua par erat modestia, et ut ita dicam, subjectione humili convenerat. Quem splendidis muneribus amice donatum, et Romanis fœdere sociatum dimisit. Ætines porro Cariae satrapa, morbo diuturno prohibitus, ad imperatorem ipse non venit, sed Persarum quibus præerat missa non parva manu cum donis, valetudine

excusavit, qua detentus ad eum salutandum proficisci nequivisset. Imperator gratis aetis, vicissim dona ei portanda dedit. Inde Phocæam novam accessit, quam Romani habitabant quidem: ex quadam vero causa, ut Zacharis Chio, sic ipsi Andreas Catanias Genuensis subjugata, arceque constructa, et præsidio firmata, secure dominabatur. Ac per id tempus quidem negotii curandi Genuam peregre abierat. Interim Aregus (81) Andrææ patruus pro eo cum potestate præerat. Is ut Imperatorem adventantem conspexit, portis apertis cives ad occurrentum urgere institit: ipseque simul æxiens, venerabundus cum salutavit. Ubi intra mœnia ventum est, præsidarios egressos (erant autem Latini et Genuenses) arcem imperatori transdere jussit. Illi egredientes, capita venerabundi submitunt arcemque dedunt. Duobus diebus in arce exactis, die tertio mane Arego accersito securigeros barangos claves urbis afferre (hos enim urbium claves imperatore præsentate custodire solemne erat) et Arego tradere imperavit, eum in haec sententiam alloquens: Nunc quidem Phocæam mihi subjectam veni mansique quam diu volui: rursum discedens, urbem tibi commendo, et per te Andrææ, uti eam quemadmodum prius ceu præfectus gubernet, quandiu mihi volenti erit. Deinde donis illum ac præsidium humaniter auxit, singularesque de liberalitate gratias agentes relinquens, cum tota classe Byzantio successit, ac militi missionem dedit. Brevi tempore illic posito, Didymotichum inivit. Eo nuntiatur, ex oriente Persarum peditatum navibus septuaginta transjecisse, agrumque Trajanopolis et Beres deprædari. Evenit autem, propter reditum e Chio omnibus domum ad requiescendum dimissis, cum imperatore in agnoque domestico paucos esse milites. Veruntamen quotquot licuit, quam maturime ex finitimis oppidis cogentes, improvise in Persas feruntur, eosque facillime victos partim 239 occidunt, partim captivos ducunt. Qui effugere potuerant, conscensis navibus (tunc enim Romani a navali manu et apparatu instructi non erant) in orientem recurrerunt, et imperator parva victoria Trajanopolin se retulit. Benedictus Martini frater e Chio Galatam appulsus, imperatorem ulcisci volens, si posset, inventis in portu octo Genuatium triremibus, constitutis rebus suis omnibus, mercede persuadet trierarchis, uti secum contra Chium navigent; sperans, se eam levi negotio subacturum, quod imperator dispersis classariis, tarde open insularis esset allaturus. Postquam Chium naves tetigerunt, excensione facta, armati ad oppidum, veluti periculum murorum facturi processerunt. At Chii erumpentes quam multi erant, Latinos congressu devicerunt, lethoque datis paulo plus tre-